
Magistrát města Brna
Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství N OlB

SP. ZN.: OVLHZ/MMB/0023389/2025 
Č.J.: MMB/0137559/2025

VYŘIZUJE: Ing. Tomáš Pohl

TEL./E-MAIL: 542 174 018/pohl.tomas@brno.cz
Brno 19. 3. 2025

ROZHODNUTÍ

Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství (dále jen „Odbor VLHZ 
MMB“), jako věcně příslušný orgán státní správy lesů podle ust. § 66 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 48 odst. 1 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) a jako 
místně příslušný podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“)

žadateli (účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu):
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČO 70932581, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zastoupený: Romana Kopečková, dat. nar. 28. 3. 1970, Ramešova 112/4, 612 00 Brno

uděluje

podle ust. § 12 odst. 3 lesního zákona souhlas s dělením lesního pozemku p. č. 5464/1 v k.ú. Líšeň, 
číslo LV 324, dle geometrického plánu č. 5295-220618b/2022, který vytvořila Ing. Eva Mácová a schválil 
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město dne 10. 6.2022, 
č. PGP- 1002/2022-702 takto:

dosavadní stav nový stav
p. č. výměra (m2) druh pozemku p. č. výměra (m2) druh pozemku

5464/1 4655 lesní pozemek 5464/1 4648 lesní pozemek
5464/4 7 lesní pozemek

celkem 4655 X X 4655 X

Tento souhlas předchází zápisu příslušných změn do katastru nemovitostí.

Odůvodnění

Odbor VLHZ MMB, jako příslušný orgán státní správy lesů, obdržel dne 14. 1. 2025 návrh žadatele 
o souhlas s dělením lesního pozemku p.č. 5464/1 v k.ú. Líšeň. Důvodem návrhu na dělení lesního 
pozemku je záměr budoucího prodeje a odnětí k rozšíření veřejné komunikace do kategorljní šířky.

Magistrát města Brna ] Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství OVLHZ/MMB/0023389/2025

Kounícova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrn | www.brno.cz

1

mailto:pohl.tomas%40brno.cz
http://www.brno.cz


Na základě uvedeného podání Odbor VLHZ MMB, v souladu s ust. § 47 správního řádu, oznámil 
příplsem č.j. MMB/0035280/2025 ze dne 4. 2. 2025 zahájení správního řízení ve věci rozhodnutí 
o dělení lesního pozemku p.č. 5464/1 v k.ú. Líšeň a současně dal účastníkům řízení možnost vyjádřit 
své stanovisko k podkladům rozhodnutí, a to v termínu do 14. 3. 2025. Vdaném termínu se nikdo 
z účastníků řízení nevyjádřil, Odbor VLHZ MMB má tedy za to, že všichni účastníci řízení souhlasí 
s vydáním předmětného rozhodnutí.

Ing. arch. Vladimír Kladiva, jako jediný spoluvlastník předmětného pozemku, není zastupován paní 
Kopečkovou a vzhledem ktomu, že dle Katastru nemovitostí mu byl trvalý pobyt na území České 
republiky zrušen, bylo přistoupeno k doručení veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 správního řádu. Proto 
bude toto rozhodnutí zveřejněno na elektronické úřední desce Magistrátu města Brna a ÚMČ Brno - 
Líšeň po dobu 15 dnů.

Odbor VLHZ MMB žádost posoudil a vzhledem k tomu, že nedochází k negativnímu dotčení lesa ani 
k omezení lesnického hospodaření, souhlasí s dělením lesního pozemku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, podáním učiněným u Magistrátu města Brna, Odboru vodního 
a lesního hospodářství a zemědělství, Kounicova 67, 601 67 Brno.

V odvolání se uvede, vjakém rozsahu se rozhodnutí napadá, a dále namítaný rozpor správními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka.

Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

Otisk úředního razítka

Ing. Tomáš Pohl 
vedoucí oddělení státní správy

lesů, myslivosti a rybářství

POČET LISTŮ: 2

Magistrát města Brna j Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství OVLHZ/MMB/0023389/2025

Kounicova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrn | www.brno.cz

2

http://www.brno.cz


OBDRŽÍ:

účastnící řízení:
1. Romana Kopečková, Ramešova 112/4, 612 00 Brno 

(která na základě plné moci zastupuje:
• Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČO 70932581, 

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
• Věra Boórová, Štítary 164, 671 02 Štítary
• Mgr. Eva Kišová, Podhorie 354, 01318 Lietava
• Mgr. Miroslav Kladiva, Krosenská 534/8, 181 00 Praha
• Hana Kladivová, Pohankova 1842/12a, 628 00 Brno)

2. Městská část Brno-Líšeň, Jírova 2, 628 00 (DS) - s žádostí o vyvěšení na úřední desce

doručeno veřejnou vyhláškou:
3. Ing. arch. Vladimír Kladiva, spoluvlastník pozemku p. č. 5464/1 v k.ú. Líšeň

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dna:

Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň 

Jírova 2, 628 00 Brno
-1-

NIKQLA PEŇÁSOVÁ

Magistrát města Brna | Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství 

Kounlcova 67 | 601 67 Brno | ID datové schránky: a7kbrn ] www.brno.cz

OVLHZ/MMB/0023389/2025

3

http://www.brno.cz

